
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00001/2019-CNT-CASO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2020 a
las 12:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de la obra de reforma y mejora de plaza.

Valor estimado del contrato 361.891,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.414,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.891,28 EUR.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.

Plazo de Ejecución
275 Día(s)

Lugar de ejecución
Plaza Antonio Correa, Arona Casco.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TERCIA INTEGRAL DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B76646934

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4f98b78-c414-4faa-a554-5f97c2bd5e7d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 357.506,07 EUR.

Ofertas recibidas 12

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.529,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.866,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000001/2019-CNT-CASO
Fecha de Formalización 12/06/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfaf3168-2ba9-4a08-ba9f-eba6b0ae29fc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfaf3168-2ba9-4a08-ba9f-eba6b0ae29fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfaf3168-2ba9-4a08-ba9f-eba6b0ae29fc


Lugar

Aula de Formación, Ayuntamiento de Arona

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura proposiciones presentadas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i7pR6JMbqG4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005330278 |  2020-026350 | Mon, 15 Jun 2020 12:29:17:677 CEST 159221694705289093UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i7pR6JMbqG4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

